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Prologos ry myönsi Vuoden vuorovaikutusteko -kunniamaininnan Suomen Partiolaisille Johtajatulet-met-
säseminaarin järjestämisestä. Tapahtuma järjestettiin syksyllä 2019 Hämeenlinnan Evolla. Metsäseminaa-
rin johtajat Paula Viikari ja Pekka Hankela kertovat, että nykymuotoisenaan tapahtumaa on järjestetty 
vuodesta 2015 lähtien joka toinen vuosi. Johtajatulilla on kuitenkin esikuva kauempana partion toimin-
nassa, johon tapahtuman nimikin viittaa: partionjohtajilla on ollut tapana kerääntyä yhdessä nuotiotulien 
äärelle keskustelemaan vertaisten kesken johtamisesta.
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Johtajatulet on Suomen Partiolaisten järjestämä 
viikonlopun mittainen johtajuuden metsäse-
minaari. Se järjestettiin nykymuotoisena kol-
mannen kerran Evolla, vuoden 2019 elokuun 
viimeisenä viikonloppuna. Johtajatulet 2019 
kokosi yhteen 3000 johtajuudesta ja itsensä 
kehittämisestä kiinnostunutta aikuista kuun-
telemaan, keskustelemaan ja jakamaan omaa 
osaamistaan muiden kanssa. Tällä kertaa ta-

pahtumaa myös tietoisesti markkinoitiin par-
tion ulkopuolelle: halusimme sekä kertoa miten 
partiossa johdetaan että oppia muilta. 

Tapahtuman avaaminen oli menestys! Saim-
me Evolle 600 ei-partiotaustaista osallistujaa, 
millä oli merkittävä vaikutus tapahtuman mo-
nimuotoisuuteen. Häkellyttävän ja mistä ta-
hansa muusta johtamisseminaarista erottuvan 
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elämyksen Johtajatulista tekevät tapahtuman 
kaksi keskeisintä piirrettä: ympäristö ja vapaa-
ehtoisuus. Johtajatulet järjestetään metsässä 
ilman powerpointteja, tietokoneita tai muuta 
normaalien kokoustilojen tekniikkaa. Kannon-
nokka käy hyvin istuimeksi ja luonnon suppa 
auditorioksi. Muistiinpanoja varten on paperia 
ja kyniä. Metsän äänet ja tuoksut, aurinko, sade, 
nuotiot, tähdet ja vuorokauden kiertokulku 
luovat ympäristön, joka antaa mahdollisuuden 
hiljentyä ja keskittyä yhteisten aiheiden äärellä 
ainutlaatuisella tavalla. 

Johtajatulia ei olisi ilman metsää. Ympäristön 
lisäksi Johtajatulien ydintä on vapaaehtoisuus, 
jolle kaikki sisältö rakentuu. Johtajatulien teki-
jät, kuten partiossa johtajat yleensäkin, toimi-
vat vapaaehtoisesti tehtävissään ilman rahallista 
korvausta. Vuoden mittaista projektia teki tällä 
kertaa yli sata vapaaehtoista. Tällä voimalla ta-
pahtumaviikonloppu ei kuitenkaan tullut koko-
naan valmiiksi. Me loimme puitteet, mutta ta-
pahtuman tekivät kaikki ne paikalla olleet 3000 
ei-partiolaista ja partiolaista osallistujaa. Myös 
kaikki tapahtuman yli sata työpajan pitäjää ja 
jokainen puhuja päälavan staroja myöden tuli 
paikalle ilman korvausta. 

Tapahtuman onnistumisen ytimessä on se, 
että kaikki osallistuvat sisällön toteuttamiseen. 
Vuorovaikutus osallistujien, työpajanpitäjien ja 
pääpuhujien välillä luo metsään täysin oman-
laisensa kuplan, jossa erilaisten näkemysten ja 
kokemusten on turvallista törmätä toisiinsa. 
Etenkin tänä vuonna, kun saimme joukkoon 
niin suuren määrän ei-partiotaustaisia osallis-
tujia, nousi yhteisen keskustelun merkitys aiem-
paa tärkeämmäksi. Partiolaisilla on omia tapo-
jaan ja perinteitä, oma johtamiskäsitys ja pitkä 
traditio arvopohjaisesta johtamisesta. Kaikkia 
näitä pääsimme avaamaan tapahtumassa muille 
ja toisaalta oppimaan itse lisää. Mutta hienoim-
pia hetkiä olivat kuitenkin ne, kun työpajassa 

tai keskusteluissa ei pystynyt erottamaan oliko 
puhuja partiolainen vai ei. 

Tavoittelimme tapahtumaa, joka kokoaa ihmi-
siä yhteisen teeman ääreen. Palautteen mukaan 
onnistuimme siinä erinomaisesti! Metsä ja 
nuotiopiiri riisuvat rooleista, hämyisen saunan 
lauteilla kukaan meistä ei erotu toisesta eikä 
järven rannan amfiteatterissa paikkoja voi ostaa 
rahalla. Johtajatulilla onnistuimme – me kaik-
ki 3000 – olemaan läsnä ja vuorovaikutuksessa 
toistemme kanssa ilman titteleitä ja tärkeilyä, 
aamupuurolta päälavan puheenvuoroihin, työ-
pajoihin, iltarientoihin ja makuupussin lämpi-
mään. Vaikka viikonloppuun mahtui valtava 
määrä puhetta, oivalluksia ja keskustelua, yksi 
taianomaisimmista hetkistä koettiin Johtajatu-
lien avajaisissa ensimmäisenä iltana. Onnistu-
neen, yhdessä tehdyn tapahtuman tunnelma 
viritettiin siinä hetkessä, kun 3000 ihmistä istui 
ääneti upeasti valaistun pimeän metsän keskellä 
kuuntelemassa a cappellaa ja tapahtuman tee-
moihin johdattavia tekstejä. Hiljaa, mutta vah-
vasti yhdessä.

Johtajatulet järjestetään seuraavan kerran vuon-
na 2021. Tervetuloa!


